
Bündner Golfmeisterschaften
Seniorinnen u. Senioren - 27.08.2007

Ergebnisse
Einzel - Stroke Play; 18 Löcher
Handicap-wirksames Wettspiel
Die gewerteten Punkte wurden mit diesem CSA-Wert angepasst: +2

Golf Club Lenzerheide Herren: GELB Par: 69 Slope: 122 Course: 66.3
Damen: ROT Par: 69 Slope: 126 Course: 67.8 Stand: 12.10.18, 10:42 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

1. Brutto - Bündner Meisterin Seniorinnen
1 1 Bammatter, Nina Lenzerheide   7.9/ 8  75  67  40/7.1

1. Brutto - Bündner Meister Senioren
1 1 Schmid, René Lenzerheide   5.4/ 3  75  72  35

Brutto Herren HCP Pro bis 41
1 1 Schmid, René Lenzerheide   5.4/ 3  75  72  35
2 2s Gross, René Lenzerheide  13.0/11  75  64  43/11.0
3 3 Willi, Robert Lenzerheide  10.3/ 8  77  69  38/9.9

4 Unger, Jürg Lenzerheide   6.7/ 5  79  74  33/6.8
* Caspar, Florian Domat / Ems   5.8/ 4  79  75  32/5.9
6 Jelen, Urs Arosa   9.5/ 8  80  72  35
7 Catrina, Silvio Arosa  12.1/10  81  71  36
* Zoller, Josef Gams  11.3/10  81  71  36
9 Cattaneo, Giancarlo Engadine  11.2/ 9  82  73  34

10 Foppa, Duri Domat / Ems  14.3/13  84  71  36
11 Ribi, Christoph Arosa   9.6/ 8  85  77  32/9.7

* Hamm, Reiner Lenzerheide  10.9/ 9  85  76  32/11.0
* Parpan, Guido R Lenzerheide  12.5/11  85  74  33

14 Lardelli, Rolando Vulpera  22.0/21  86  65  43/19.2
* Eppenberger, Max Alvaneu Bad  14.4/13  86  73  34
* Clavadetscher, Andreas Domat / Ems  14.3/13  86  73  34

17 Fischer, Ruedi Lenzerheide  13.8/12  87  75  34
18 Georgy, Adrian Arosa  14.3/13  88  75  33
19 Candrian, Walter Brigels  11.6/10  89  79  31/11.7

* Dekker, Francois Klosters  15.8/14  89  75  32/15.9
* Herwig, Walter Domat / Ems  15.9/14  89  75  32/16.0
* Aschenbrenner, Detlef Lenzerheide  14.4/13  89  76  31/14.5

23 Schmid, Hans Peter Davos  15.8/14  90  76  34
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Caduff, Armin Sagogn  18.7/17  90  73  35
25 Temperli, Rolf Lenzerheide  16.5/15  91  76  34
26 Jäger, Erich Vulpera  13.0/11  93  82  26/13.1

* Schwarz, Reto Lenzerheide  15.4/14  93  79  29/15.5
* Huder, Martin Engadine  17.8/17  93  76  31/17.9
* Mark, Christian Alvaneu Bad  13.7/12  93  81  26/13.8

30 Filli, Mathias Vulpera  13.1/11  94  83  25/13.2
* Sprecher, Soere Davos  20.3/19  94  75  33

32 Hug, Hans Domat / Ems  14.4/13  95  82  26/14.5
33 Beer, Hermann Domat / Ems  10.4/ 9  96  87  30/10.5

* Wick, Ruedi Lenzerheide  22.4/21  96  75  33
* Joos, Toni Domat / Ems  19.3/18  96  78  32

36 Evans, Steven J. Klosters  11.8/10  97  87  26/11.9
* Scherrer, Kurt Lenzerheide  18.7/17  97  80  28/18.8

38 Casutt, Tin Sedrun  20.0/19  98  79  31/20.1
* Decurtins, Franz Sedrun  23.0/22  98  76  31/23.1
* Wüst, Walter Alvaneu Bad  11.5/10  98  88  22/11.6
* ¸Verstorben Camichel, Andri Alvaneu Bad  20.8/20  98  78  29/20.9
* Tgetgel, Nico Alvaneu Bad  20.8/20  98  78  31/20.9

43 Mantovani, Erwin Ausgetreten  17.5/16  99  83  27/17.6
* Conzett, Peter Davos  23.3/22  99  77  30/23.4
* Gallmann, Heinz Vulpera  17.7/16  99  83  25/17.8

46 Stoffel, Noldi Engadine  17.6/16 100  84  25/17.7
47 Zünd, Ruedi Domat / Ems  18.7/17 101  84  26/18.8

* Schoch, Armin Vulpera  11.5/10 101  91  18/11.6
49 Candreja, Christian Sagogn  18.9/18 102  84  26/19.0

* D'Amario, Norberto Engadine  15.7/14 102  88  22/15.8
51 Fischer, Georg Domat / Ems  17.9/17 105  88  20/18.0
52 Affolter, Markus Davos  26.2/26 106  80  29/26.3
53 Meisser, Ralf Davos  24.5/24 107  83  26/24.6
54 Deiters, Pieter Klosters  24.7/24 109  85  29/24.8
55 Burkhard, Albert M. Klosters  26.7/26 110  84  25/26.9
56 Kronenberg, Heinz Lenzerheide  22.5/22 111  89  25/22.6
-- Engeli, Hans Bad Ragaz  24.7/24 No Return
-- Berther, Clau Alvaneu Bad  20.9/20 No Return
-- Langner, Joachim Davos   5.1/ 3 Nicht Angetreten
-- Pfister, Peter Lenzerheide  14.7/13 Nicht Angetreten
-- Stoll, Bernhard Domat / Ems  22.7/22 Nicht Angetreten

Brutto Damen HCP Pro bis 41
1 1 Bammatter, Nina Lenzerheide   7.9/ 8  75  67  40/7.1
2 2 Cabiallavetta, Silvya Lenzerheide   8.8/ 9  77  68  39/8.2
3 3 Dürst, Helga Davos   8.5/ 8  80  72  37/8.3

4 Stoffel, Vroni Engadine  11.3/11  83  72  35
5 Spescha, Gabriella Lenzerheide  11.6/12  84  72  35
6 Cereghetti, Frida Alvaneu Bad  12.6/13  86  73  34
7 Saratz, Erika Engadine  12.8/13  87  74  34
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8 Kleinert, Claudine Davos  15.4/16  89  73  34
9 Kanja-Lückert, Karin Lenzerheide  14.9/15  90  75  33
* Schnoz, Annamaria Sedrun  21.1/22  90  68  39/19.9

11 Flüeler, Yolanda Arosa  13.9/14  91  77  32/14.0
* Carl, Mina Vulpera  14.3/15  91  76  31/14.4

13 Burckhardt, Ellen Lenzerheide  14.2/15  92  77  31
14 Caviezel, Felicitas Engadine  17.4/18  94  76  31/17.5
15 Caduff, Lisabet Brigels  18.4/19  96  77  32/18.5

* Lienhard, Ursula Lenzerheide  17.7/19  96  77  30/17.8
17 Pallioppi, Bettina Lenzerheide  17.8/19  97  78  29/17.9
18 Stoll, Evelina Domat / Ems  22.3/24  98  74  35

* Conzett, Martha Davos  24.1/26  98  72  35
20 Candrian, Ingrid Sagogn  18.4/19 100  81  27/18.5

* Eppenberger, Tinkie Alvaneu Bad  20.7/22 100  78  31/20.8
* Schmid, Antonia Domat / Ems  15.7/16 100  84  25/15.8

23 Temperli, Agnes Lenzerheide  19.0/20 101  81  31/19.1
* Meisser, Kathrin Davos  19.6/21 101  80  30/19.7

25 Ardüser, Sabina Alvaneu Bad  16.2/17 102  85  24/16.3
* Albertini, Annamaria Domat / Ems  21.7/23 102  79  30/21.8
* Bettio, Silvia Arosa  22.1/23 102  79  32
* Fischer, Elsbeth Lenzerheide  24.4/26 102  76  31/24.5

29 Huder, Clara Engadine  18.7/20 103  83  25/18.8
30 ¸Verstorben Schwarz, Tina Ausgetreten  18.2/19 105  86  25/18.3

* Georgy, Ginette Arosa  21.8/23 105  82  26/21.9
32 Mantovani, Evelyne ASGI  27.3/29 109  80  29/27.5
33 Gallmann, Annegret Vulpera  22.3/24 113  89  23/22.4

* Beer, Christine Domat / Ems  26.1/28 113  85  25/26.2
-- Furrer, Waltraud Domat / Ems  16.1/17 No Return
-- Caduff, Tina Sagogn  25.7/27 Nicht Angetreten

Netto Damen HCP Pro bis 41
1 1 Bammatter, Nina Lenzerheide   7.9/ 8  75  67  40/7.1
2 2 Cabiallavetta, Silvya Lenzerheide   8.8/ 9  77  68  39/8.2
3 * Schnoz, Annamaria Sedrun  21.1/22  90  68  39/19.9

4 Conzett, Martha Davos  24.1/26  98  72  35
* Stoffel, Vroni Engadine  11.3/11  83  72  35
* Dürst, Helga Davos   8.5/ 8  80  72  37/8.3
* Spescha, Gabriella Lenzerheide  11.6/12  84  72  35
8 Cereghetti, Frida Alvaneu Bad  12.6/13  86  73  34
* Kleinert, Claudine Davos  15.4/16  89  73  34

10 Stoll, Evelina Domat / Ems  22.3/24  98  74  35
* Saratz, Erika Engadine  12.8/13  87  74  34

12 Kanja-Lückert, Karin Lenzerheide  14.9/15  90  75  33
13 Caviezel, Felicitas Engadine  17.4/18  94  76  31/17.5

* Fischer, Elsbeth Lenzerheide  24.4/26 102  76  31/24.5
* Carl, Mina Vulpera  14.3/15  91  76  31/14.4
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Netto Herren HCP 0.4 bis 16.4
1 1 Gross, René Lenzerheide  13.0/11  75  64  43/11.0
2 2 Willi, Robert Lenzerheide  10.3/ 8  77  69  38/9.9
3 3 Catrina, Silvio Arosa  12.1/10  81  71  36

* Foppa, Duri Domat / Ems  14.3/13  84  71  36
* Zoller, Josef Gams  11.3/10  81  71  36
6 Jelen, Urs Arosa   9.5/ 8  80  72  35
* Schmid, René Lenzerheide   5.4/ 3  75  72  35
8 Cattaneo, Giancarlo Engadine  11.2/ 9  82  73  34
* Eppenberger, Max Alvaneu Bad  14.4/13  86  73  34
* Clavadetscher, Andreas Domat / Ems  14.3/13  86  73  34

11 Unger, Jürg Lenzerheide   6.7/ 5  79  74  33/6.8
* Parpan, Guido R Lenzerheide  12.5/11  85  74  33

13 Georgy, Adrian Arosa  14.3/13  88  75  33
* Dekker, Francois Klosters  15.8/14  89  75  32/15.9
* Herwig, Walter Domat / Ems  15.9/14  89  75  32/16.0

Netto Herren HCP 16.5 bis 28.0
1 1 Lardelli, Rolando Vulpera  22.0/21  86  65  43/19.2
2 2 Caduff, Armin Sagogn  18.7/17  90  73  35
3 3 Wick, Ruedi Lenzerheide  22.4/21  96  75  33

* Sprecher, Soere Davos  20.3/19  94  75  33
5 Decurtins, Franz Sedrun  23.0/22  98  76  31/23.1
* Huder, Martin Engadine  17.8/17  93  76  31/17.9
* Temperli, Rolf Lenzerheide  16.5/15  91  76  34
8 Conzett, Peter Davos  23.3/22  99  77  30/23.4
9 ¸Verstorben Camichel, Andri Alvaneu Bad  20.8/20  98  78  29/20.9
* Joos, Toni Domat / Ems  19.3/18  96  78  32
* Tgetgel, Nico Alvaneu Bad  20.8/20  98  78  31/20.9

12 Casutt, Tin Sedrun  20.0/19  98  79  31/20.1
13 Affolter, Markus Davos  26.2/26 106  80  29/26.3

* Scherrer, Kurt Lenzerheide  18.7/17  97  80  28/18.8
15 Mantovani, Erwin Ausgetreten  17.5/16  99  83  27/17.6

Nearest-to-the-Pin hole 18 - Louis Sport Lenzerheide
1 Kleinert, Claudine Davos  15.4/16 1.67 M  34
2 Ribi, Christoph Arosa   9.6/ 8 1.76 M  32/9.7

Hole in one - 1 Alpschwein, Metzgerei Spiess und GC L'heide
1 Stoll, Evelina Domat / Ems  22.3/24 Loch 14, H7  35

 s - Die Reihenfolge wurde durch Stechen ermittelt.
 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-

folge wurde nach den letzten 9, 6, 3, 2, 1 Löchern ermittelt!
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse

nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.
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